公告编号：2023-008

证券代码：834780        证券简称：图安世纪        主办券商：开源证券

北京图安世纪科技股份有限公司

关于预计 2023 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类别 主要交易内容
预计 2023年

发生金额

（2022）年与关联

方实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购买原材料、燃

料和动力、接受

劳务

向关联方采购技术

开发、技术服务、咨

询；软硬件开发，软

硬件服务等

10,000,000       根据业务发展需要

出售产品、商

品、提供劳务

向关联方销售技术

开发、技术服务、咨

询；软硬件开发，软

硬件服务

265,000,000       根据业务发展需要，预

计新增与浪潮业务合作

委托关联人销

售产品、商品

接受关联人委

托代为销售其

产品、商品

其他

关联方为公司融资

提供担保或反担保，

担保方式包括但不

限于抵押、质押、保

证、信用等形式；

向关联方租赁房屋

作 为 办 公 场 所

291.31平方米

91,000,000 12,690,960 预计增加融资额

合计 -
366,000,000 12,690,960

-

公告编号：2023-008

（二） 基本情况

据公司业务发展经营情况，预计 2023 年度公司日常性关联交易情况如下：

1、出售商品、提供劳务

关联方名称  关联交易内容  2023 年预估交易额

浪潮云信息技术股份公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  30,000,000

上海浪潮云计算服务有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  30,000,000

浪潮软件集团有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  30,000,000

北京浪潮云计算有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  25,000,000

北京浪潮京煤云技术有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  25,000,000

山东浪潮云服务信息科技有限公司

技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物 25,000,000

浪潮云洲（山东）工业互联网有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  20,000,000

浪潮工业互联网股份有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  20,000,000

浪潮工创（山东）化工科技有限公司

 技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物  20,000,000

浪潮工创 (山东) 智能制造有限公司

技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物 20,000,000

浪潮工创（山东）园区运营有限公司

技术开发、技术服务、技术咨询；

提供劳务；销售软硬件产品、货物 20,000,000

2、采购商品、接受劳务

关联方名称 关联交易内容  2023 年预估交易额

上海浪潮云计算服务有限公司

技术开发、技术服务、技术咨询；

接受劳务；销售软硬件产品、货物   10,000,000

3、其他

关联方名称 关联交易内容  2023 年预估交易额

胡淮兵

为公司融资提供担保或反担保（关联方为公司融资提供

担保或反担保，担保方式包括但不限于抵押、质押、保

证、信用等形式）；

公司租赁胡淮兵、梁松先生的房屋作为办公场所，租用

面积约 291.31 平方米。

30.000,000

梁松

为公司融资提供担保或反担保（关联方为公司融资提供

担保或反担保，担保方式包括但不限于抵押、质押、保

证、信用等形式）；

30,000,000

公告编号：2023-008

公司租赁胡淮兵、梁松先生的房屋作为办公场所，租用

面积约 291.31 平方米。

崔粉芝

为公司融资提供担保或反担保（关联方为公司融资提

供担保或反担保，担保方式包括但不限于抵押、质押、

保证、信用等形式）。

30,000,000

胡淮兵、梁松

公司租赁胡淮兵、梁松先生的房屋作为办公场所，租

用面积约 291.31平方米。 1,000,000

4、关联方基本信息

（1）胡淮兵先生为公司董事长

（2）梁松先生为公司总经理

（3）崔粉芝女士为公司胡淮兵先生配偶

（4）法人及其他经济组织

名称：浪潮云信息技术股份公司

住所：山东省济南市高新区浪潮路 1036号浪潮科技园 S02号楼

注册地址： 山东省济南市高新区浪潮路 1036 号浪潮科技园 S02号楼

企业类型： 其他股份有限公司（非上市）

法定代表人： 肖雪

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 36214.8272 万元

主营业务： 云计算、工业互联网、信息、网络科技专业领域内从事技术开发、技术

咨询、技术转让、技术服务；计算机系统集成；网络工程；计算机软硬件的开发、技术

服务、销售；互联网零售；增值电信业务。

关联关系：浪潮云信息技术股份公司为公司第一大股东、控股股东上海浪潮云计算

服务有限公司的第一大股东、控股股东。

（5）法人及其他经济组织

名称：上海浪潮云计算服务有限公司

住所：上海市静安区万荣路 1268号 A座 16 楼

注册地址：上海市静安区江场三路 238号 411 室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人： 颜亮

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 110600 万元

公告编号：2023-008

主营业务：在云计算、信息、网络科技专业领域内从事技术开发、技术咨询、技术

转让、技术服务,计算机系统集成,网络工程（工程类项目凭许可资质经营）,计算机软

硬件的销售,电信业务,通信建设工程施工,建筑装修装饰建设工程专业施工,建筑幕墙

建设工程专业施工,建筑防水建设工程专业施工,建筑智能化建设工程专业施工,地基与

基础建设工程专业施工,机电设备安装建设工程专业施工。

关联关系：上海浪潮云计算服务有限公司为公司第一大股东、控股股东。

（6）法人及其他经济组织

名称：浪潮软件集团有限公司

住所：山东省济南市高新区浪潮路 1036号 S02楼

注册地址：山东省济南市高新区浪潮路 1036 号 S02楼

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人： 史庆军

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 280000 万元

主营业务：许可证批准范围内的增值电信业务（有效期限以许可证为准）;计算机软

硬件及外部设备、无线数据终端、智能电视、一体机、电视接收机顶盒、自助终端产品、

电子设备的技术开发、生产、销售、技术咨询及服务、技术转让;软件开发;网络工程安

装;计算机软硬件及网络运行维护;系统集成;信息系统咨询服务;智能化工程设计、施

工;机电工程施工总承包;通信工程施工总承包。

关联关系：浪潮软件集团有限公司为公司大股东、控股股东上海浪潮云计算服务有

限公司的控股子公司。

（7）法人及其他经济组织

名称：北京浪潮云计算有限公司

住所：北京市海淀区西北旺东路 10号院东区 20号楼 3层 307室

注册地址：北京市海淀区西北旺东路 10号院东区 20号楼 3层 307室

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人： 徐军栋

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 1000万元

公告编号：2023-008

主营业务：数据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在 1.5以上的云计算数据

中心除外）；技术开发、技术服务、技术转让、技术推广、技术咨询。

关联关系：北京浪潮云计算有限公司为浪潮云信息技术股份公司的全资子公司。

（8）法人及其他经济组织

名称：北京浪潮京煤云技术有限公司

住所：北京市房山区银杏大街 28号院 3号楼全楼、4号楼全楼

注册地址：北京市房山区银杏大街 28号院 3号楼全楼、4号楼全楼

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人： 颜亮

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 1000万元

主营业务：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；非居住房地产租赁。

关联关系：北京浪潮京煤云技术有限公司为浪潮云信息技术股份公司的绝对控股子

公司。

（9）法人及其他经济组织

名称：山东浪潮云服务信息科技有限公司

住所：山东省济南市高新区浪潮路 1036号浪潮科技园 S06号楼

注册地址：山东省济南市高新区浪潮路 1036 号浪潮科技园 S06号楼

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：李兆丽

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 9769万元

主营业务：云计算技术开发、技术服务、技术咨询、技术服务;计算机软硬件开发;

信息系统集成服务、网络技术的开发、技术咨询;计算机网络系统工程服务;销售:计算

机软硬件。

关联关系：山东浪潮云服务信息科技有限公司为公司第一大股东、控股股东上海浪

潮云计算服务有限公司的控股子公司。

（10）法人及其他经济组织

公告编号：2023-008

名称：浪潮云洲（山东）工业互联网有限公司

住所： 山东省济南市高新区浪潮路 1036号浪潮科技园 S02号楼 19 层

注册地址：山东省济南市高新区浪潮路 1036 号浪潮科技园 S02号楼 19层

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人： 肖雪

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 12765.6387 万元

主营业务：互联网质量链技术开发、技术推广、技术转让及技术咨询;大数据技术开

发;计算机网络技术咨询;计算机数据处理和存储服务;计算机软硬件的技术开发、技术

咨询、技术服务及销售;计算机系统集成;企业管理咨询以及其他按法律、法规、国务院

决定等规定未禁止和不需经营许可的项目。

关联关系：浪潮云洲（山东）工业互联网有限公司为浪潮集团有限公司下属控股公

司。

（11）法人及其他经济组织

名称：浪潮工业互联网股份有限公司

住所：山东省济南市高新区浪潮路 1036号浪潮科技园 S02号楼 19层

注册地址：山东省济南市高新区浪潮路 1036 号浪潮科技园 S02号楼 19层

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：肖雪

实际控制人：山东省国资委

注册资本：20000万元

主营业务：一般项目:工程和技术研究和试验发展;工业互联网数据服务;软件开发;

信息技术咨询服务;计算机及办公设备维修;工业控制计算机及系统销售;工业控制计算

机及系统制造;软件销售;互联网设备销售;电子产品销售;工业自动控制系统装置销售;

物联网设备销售;计算机系统服务;信息系统集成服务;互联网安全服务;互联网设备制

造;互联网数据服务;区块链技术相关软件和服务。

关联关系：浪潮工业互联网股份有限公司为浪潮集团有限公司下属控股公司。

（12）法人及其他经济组织

名称：浪潮工创（山东）化工科技有限公司

公告编号：2023-008

住所：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-7

注册地址：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-7

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人： 田铭

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 2000万元

主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工

程和技术研究和试验发展；物联网技术服务；物联网应用服务；物联网设备销售；工业

互联网数据服务；软件开发；信息技术咨询服务；网络与信息安全软件开发；信息安全

设备制造；信息安全设备销售；信息系统集成服务；工业控制计算机及系统销售；工业

控制计算机及系统制造；软件销售；互联网设备销售；电子产品销售；工业自动控制系

统装置销售；计算机系统服务；互联网安全服务；互联网设备制造；互联网数据服务；

区块链技术相关软件和服务等。

关联关系：浪潮（山东）质量链科技有限公司为浪潮云洲（山东）工业互联网有限

公司下属控股子公司。

（13）法人及其他经济组织

名称：浪潮工创 (山东) 智能制造有限公司

住所：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-7

注册地址：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-7

企业类型：有限责任公司

法定代表人： 宋志刚

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 2000万

主营业务：一般项目:通用设备制造（不含特种设备制造）;工程和技术研究和试验

发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;物联网技术服

务;工业互联网数据服务;物联网技术研发;物联网设备销售;信息技术咨询服务;工业自

动控制系统装置销售;软件销售;软件开发;电子测量仪器销售;信息咨询服务（不含许可

类信息咨询服务）;信息系统集成服务。

关联关系：浪潮工创 (山东) 智能制造有限公司为浪潮云洲（山东）工业互联网有

公告编号：2023-008

限公司下属控股子公司。

（14）法人及其他经济组织

名称：浪潮工创（山东）园区运营有限公司

住所：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-11

注册地址：山东省济南市历下区中林路 9号盛福花园 61号楼 305-11

企业类型：有限责任公司

法定代表人： 田铭

实际控制人：山东省国资委

注册资本： 2000万

主营业务：园区管理服务;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广;软件开发;计算机系统服务;信息系统集成服务;

信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）;电子产品销售;人工智能应用软件开发;新

材料技术研发;物联网技术研发;工程管理服务;计算机软硬件及辅助设备零售;科技中

介服务;信息系统运行维护服务;网络技术服务;人工智能理论与算法软件开发;人工智

能基础软件开发;智能控制系统集成;物联网应用服务;5G通信技术服务等。

关联关系：浪潮工创（山东）园区运营有限公司为浪潮云洲（山东）工业互联网有

限公司下属控股子公司。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

2023年 3月 29日，公司召开第三届董事会第十会议审议通过《关于预计 2023年

日常性关联交易》议案，因董事均为关联董事，根据《公司章程》的有关规定，关联董

事进行回避表决后，致使出席董事会的非关联董事人数不足三人，该议案直接提交公司

2022年年度股东大会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

公告编号：2023-008

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为，遵循有

偿公平、自愿的商业原则。上述关联方为公司提供担保不收取任何费用，上述关联租赁

将按照市场公允价格定价。上述关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良

影响，公司独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情

形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

公司经营管理层在预计的 2023年度日常性关联交易范围内，根据公司未来发展战

略及公司业务需要，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易为公司日常性关联交易，系公司业务发展及生产经营的正常所需，是

合理的、必要的。

六、 备查文件目录

《北京图安世纪科技股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》

北京图安世纪科技股份有限公司

董事会

2023 年 3月 30日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录